



ZWIĄZEK PRACODAWCÓW OGÓLNOPOLSKI KONWENT AGENCJI PRACY

Opole, dnia 20 marca 2020 roku www.okap.org.pl

Główny Inspektorat Sanitarny
ul. Targowa 65
03-729 Warszawa

Wniosek o zawieszenie obowiązku wykonywania badań pracowników magazynowych, mających kontakt z żywnością w zamkniętych opakowaniach, na czas trwania zagrożenia epidemiologicznego

Szanowni Państwo,

Działając w imieniu Ogólnopolskiego Konwentu Agencji Pracy, jako Prezes Zarządu, wnoszę o zawieszenie – na czas trwania zagrożenia epidemiologicznego – obowiązku przedłużania badań sanitarno – epidemiologicznych pracowników magazynowych, mających kontakt jedynie z żywnością w zamkniętych opakowaniach. Wniosek ten dotyczy także wszelkich innych badań okresowych ww. pracowników, przeprowadzanych na podstawie Kodeksu pracy.

W związku z obciążeniem Głównego Inspektoratu Sanitarnego oraz Powiatowych Inspektoratów nowymi obowiązkami w związku z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemiologicznego, a także w związku z utrudnionym dostępem do lekarzy, pracownikom, zatrudnionym przez pracodawców zrzeszonych w ramach OKAP, uniemożliwione jest uzyskanie orzeczenia o dalszym braku przeciwwskazań do wykonywania pracy przy kontakcie z żywnością.

Niniejszy wniosek dotyczy pracowników magazynowych, których zadaniem jest kompletowanie produktów spożywczych w magazynach w celu późniejszego dostarczenia ich do sklepów spożywczych, prowadzących handel detaliczny. W obliczu zaistniałego wyjątkowego stanu, praca tych osób jest niezbędna w celu zapewnienia stałych dostaw towarów żywnościowych do sklepów. Podkreślić przy tym należy, że osoby te mają kontakt jedynie z taką żywnością, która znajduje się w zamkniętych opakowaniach.

Brak możliwości wykonywania pracy przez te osoby w znaczny sposób utrudni lub nawet uniemożliwi sprawne zaopatrywanie sklepów spożywczych w niezbędne z punktu widzenia obywateli artykuły spożywcze. Zawieszenie ww. obowiązku nie przyczyni się przy tym w negatywny sposób do jakości dostarczanych produktów.

W związku z powyższym, wnoszę o przychylne ustosunkowanie się do ww. prośby.

Z upoważnienia
Prezesa Zarządu
Dawida Seiferta